
Zápis
z 03. zasedání Radv Mč Brno_Bohunice konaného dne í6.11.2022

Přítomni: lng. Crha, pan Hrdlička, pan Juras, Mgr. Stará, Mgr. Nádvorníková, MUDr. Pejčoch,
Mgr. Múdra, lng. Kamarád

Zasedání řídil místostarosta MČ Brno-Bohunice pan Milan Hrdlička.

Form a zápi s u h lasová n í - pro/protil zdržel se/přítom no.

l. Program jednání:

Rada MČ Brno-Bohunice schválila beze změn předloŽený program jednání, kteý je přílohou
č. 1 zápisu.
Hlasování _ 7lolol7 .

ll. Schválení zápisu Rady Mč ze dne 02.11.2022:

Rada MČ Brno-Bohunice schváliIa zápis z 02' zasedání Rady MČ, které se konalo dne
02.11.2022.
Hlasování _7l0l0l7

ll. Projednávané body dne í6.11.2022:

1) Rada MČ Brno-Bohunice schvaIuje, vsouladu se zněním s 2371 zákona č' 89/2012 sb.,
občanský zákoník v platném znění a $ 98 a násl. zákona č,. 12112000 sb., o právu autorském,
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů v platném znění,
licenční smlouvu č. 08-095/22lMČ (oSA č.vP_2022-16289í) o veřejném provozování
hudebních děl s ochranný-m svazem autorským pro práva k dílům hudebním, z. s., Čs' Armády
786t20,160 56 Praha 6, lČo 63839997, zastoupeným vedoucí zákaznického centra Praha paní
Zuzanou Zimmerhaklovou-KoŽnarovou, která je přílohou č. 2 zápisu a uk|ádá starostovi MČ
smlouvu podepsat.
Hlasování _ 7l0l0l7 . Návrh usnesení byl schválen.

2) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje nájemní smlouvu č. o8-og4t22tMo na pronájem id. 1/46
části pozemku p. č. 213813 v k. ú. Bohunice o 12 m2 ko k řadové ráŽi na
pozemku p. č. 2498 v k. ú. Bohunice, s paní , která
je přílohou č. 3 zápisu a ukládá starostovi nájemní smlouvu podepsat
Hlasování _ 7l0l0l7 . Návrh usnesení byl schválen.

3) Rada MČ Brno-Bohunice schvaIuje nájemní smlouvu č. 08-096/2zt$o na pronájem id. 1/46
části pozemku p' č. 213813 v k. ú. Bohunice o měře í 6m2 ako ezd k řadové na

ku č' 2499 v k. ú. Bohunice, s manŽeli
která je přílohou č. 4 zápisu a ukládá starostovi nájemní

smlouvu podepsat.
HlasovánÍ _ 7l0l0l7 . Návrh usnesení byl schválen.

4) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje nájemní smlouvu č. o8-o97/22lilo na pronájem cásti
pozemku p č. 132119 v k. ú. Bohunice zastavěného stavbou garáŽového domu při ul. Pod
Nemocnicí, panu která je přílohou č. 5 zápisu a ukládá
starostovi MČnájemní smlouvu podepsat
Hlasování -7l0l0l7. Návrh usnesení byl schválen.

5) Rada MČ Brno-Bohunice schvatuje rozpočtové opatření č. 12lRMČ vrozpočtu MČ Brno-
Bohunice pro rok 2022 dle předloŽeného návrhu, který je přílohou č. 6 zápisu a ukládá vedoucí
odboru finančního jeho provedení.
Hlasování _7l0l0l7. Návrh usnesení byl schválen.



-2-

6) Rada MČ Brno-Bohunice bere na vědomí doporučený program ll. zasedání zMČ Brno-
Bohunice, které se bude konat dne 07.12.2022'.

l. organizační body:
a) Určenízapisovatele, sčitatele a ověřovatelů zápisu
b) Schválení programu ll. zasedáníZMČ Brno-Bohunice

II. Body programu:
1) SloŽení slibu nového člena ZMČ Brno-Bohunice
2) Zpráva o hospodaření MČ za období o1. - 1 1.2022
3) Návrh Plánu investičních akcí na rok 2023 a další léta v MČ Brno-Bohunice
4) Návrh novely Zásad tvorby, hospodaření a pouŽívání Fondu zaměstnavatele MČ Brno-

Bohunice
5) Návrh Rozpočtu MČ Brno-Bohunice na rok 2023
6) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění obecně

závazná vyhláška statutárního města Brna č. 2012021o místních poplatcích
7) Návrh novely Jednacího řádu Zastupitelstva MČ Brno-Bohunice
8) Vylepení ukrajinské vlajky na vstupních dveřích vedoucích do budovy radnice
9) Různé

Hlasování _ 7l0l0l7 . Návrh usnesení byl schválen.

7) Rada MČ Brno-Bohunice doporučuje Zastupitelstvu MČ schválit Plán investičních akcí na rok
2Q23 a další léta v MČ Brno-Bohunice dle předloŽeného návrhu, který je přílohou č. 7 zápisu.
Hlasování _7l0l0l7. Návrh usnesení byl schválen.

8) Rada MČ Brno-Bohunice doporučuie Zastupitelstvu MČ schválit novelu Zásad tvorby,
hospodaření a pouŽívání Fondu zaměstnavatele MČ Brno-Bohunice dle předloŽeného návrhu,
který je přílohou č. 8 zápisu a uloŽit tajemníkovi úřadu postupovat při uzavírání Dohod o čerpání
Fondu zaměstnavatele v souladu se schválenýmizásadami.
Hlasování _ 7 l0l0l7. Návrh usnesení byl schválen.

9) Rada MČ Brno-Bohunice doporučuje Zastupitelstvu MČ schválit Rozpočet MČ Brno-Bohunice
na rok 2023 dle předloŽeného návrhu, který je přílohou č. 9 zápisu' uloŽit zajištění jeho plnění
všem vedoucím pracovníkům ÚuČ Brno-Bohunice a ukládá tajemníkovi ÚMČ zveřejnit návrh
Rozpočtu MČ Brno-Bohunice pro rok 2023 zákonem stanoveným způsobem.
Hlasování _7l0l0l7. Návrh usnesení byl schválen.

10) Rada MČ Brno-Bohunice doporučuje Zastupitelstvu MČ schválit s okamŽitou platností novelu
Jednacího řádu Zastupitelstva MČ Brno-Bohunice dle předloŽeného návrhu, kteý je přílohou
č. 10 zápisu.
Hlasování _7l0l0l7. Návrh usnesení byl schválen.

11) Rada MČ Brno-Bohunice nesouhlasí s prodejem pozemku p. č.6312 v k. ú. Bohunice o výměře
44 m2 při ul. Vyhlídalova panu I za Účelem výstavby dvou parkovacícň míst
a ukládá vedoucí odboru majetkového a kontroly sdělit toto stanovisko na Majetkový odbor
MMB.
Hlasování _7l0l0l7. Návrh usnesení byl schválen'

12) Rada MČ Brno-Bohunice schva luje výpověd'nájemní smlouvy č' 135I97tBo s panem I
, která je přílohou č. 11 zápisu, uk!ádá starostovi MČ výpověd'

podepsat a vedoucí odboru majetkového a kontroly výpověd'odeslat.
Hlasování _7l1lQl7. Návrh usnesení byl schválen.

13) Rada MČ Brno-Bohunice schválila návrh na staŽení tohoto bodu z programu jednání
Hlasování _7l0l0l7. Návrh usnesení byl schválen.



-3-

14) Rada MČ Brno-Bohunice souhlasí s projektovou dokumentací pro vydání stavebního povolení
ke stavbě ,,Biopharma Hub Masarykovy univerzity", zpracovanou společností Pelčák a partner
architekti, s. l. o., Dominikánské nám. 656t2, 602 00 Brno, lČo 28270355, v 07t2o22,
é.zakázky 181-31, pro stavebníka Masarykova univerzita, Žerotínovo náměstí 617tg,601 77
Brno, lCo.00216224, za dodrŽení podmínek usnesení Rady MČ ze 105. zasedání ze dne
08.06.2022, včetně Realizačních podmínek ke stavbě ,,Biopharma Hub Masarykovy univerzity"
aza dodžení podmínek vyjádření odboru technických sluŽeb č.j. BBoH/o5268l22nS ze dne
27.10.2022 a ukládá vedoucí odboru majetkového a kontroly sdělit toto stanovisko Žadatelce
paní lng. Bc. lloně Liškové.
Hlasování _7lolol7. Návrh usnesení byl schválen.

15) Rada MČ Brno-Bohunice nepožaduje provedení změny obecně závazné vyhlášky statutárního
města Brna č' 3l2o22, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města
Brna č. 3l2o17, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol zřízené statutárním městem
Brnem a část školského obvodu mateřské školy zřízené statutárním městem Brnem, ve znění
pozdějších vyhlášek a obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 2l2o22, kterou se
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 2l2o17, kterou se stanoví
školské obvody základních škol zřízené statutárním městem Brnem a části školských obvodů
základních škol zřízené statutárnÍm městem Brnem, ve znění pozdějších vyhlášek, týkající se
spádových obvodů příspěvkových organizací nacházejících se na území MČ Brno-Bohunice,
ato MŠ a ZŠ Brno, Vedlejší 10, ZŠ Brno, Arménst<á zt, MŠ Brno, Uzbecká 30, MŠBrno,
Švermova 11, MŠ Brno, Amerlingova 4, MŠ Pohádka, Brno, Běloruská 4 a ukládá vedoucímu
Sociálnímu odboru zaslat toto stanovisko na odbor školství a mládeŽe MMB'
Hlasování _7lol0l7. Návrh usnesení byl schválen.

16) Rada MČ Brno-Bohunice nesouhlasí s úhradou nákladů na odstranění odstavení a vrácení
silničního vozidla v rámci blokového čištění dne 24.10.2022 panu

a ukládá vedoucí odboru technických sluŽeb sdělit toto
stanovisko Žadateli.
Hlasování _7lol0l7. Návrh usnesení byl schválen

17) Rada MČ Brno-Bohunice nesouhlasí s úhradou nákladů na odstranění odstavení a vrácení
silničního vozidla v rámci blokového čištění dne 25.10'2022 panr

a ukládá vedoucí odboru technických sluŽeb sdělit toto stanovisko
Žadateli.
Hlasování _ 6101117. Návrh usnesení byl schválen.

18) Rada MČ Brno-Bohunice bere na vědomÍ "Petici'' sportovců vyuŽívající skatepark osová v MČ
Bohunice a poŽadujíci zřízení osvětlení skateparku, schvaluie písemnou odpověd' na tuto petici
dle předloŽeného návrhu, který je přílohou č. 12 zápisu, ukládá starostovi MČ odpověd'
podepsat a vedoucí odboru technických sluŽeb odeslat odpověd' na poŽadovanou adresu -
NÍzkoprahový klub Likusák, RATOLEST BRNo, z. s', třída Kpt. Jaroše 7b,602 00 Brno.
Hlasování -7l0l0l7. Návrh usnesení byl schválen.

19) Rada MČ Brno-Bohunice schvatuje smlouvu č. o8-o98/22t$o (č. dodavatele g552918549)
o sdruŽených sluŽbách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí se společností E.oN Energie,
a.s., F.A. Gerstnera 215116,370 0í Ceské Budějovice, lCo:26078201, která je přílohou č. 13
zápisu a ukládá starostovi MČ smlouvu podepsat.
Hlasování _ 7l0lol7 . Návrh usnesení byl schválen.

Zapsal. lng. otakar Kamarád

místostarosta MČ
Milan Hrdlička

místostarosta MČ.
Josef Juras


